Приказ Управления Роспотребнадзора по Курской области
от 03.04.2012 № 138
	О внедрении

С целью определения порядка проведения профилактической иммунизации лиц, планирующих принять участие в массовых международных спортивных мероприятиях на территории Российской Федерации и лиц, проживающих на территории субъектов Российской Федерации, задействованных в проведении массовых международных спортивных  мероприятий
Приказываю:
1. Внедрить в практику работы Управления Роспотребнадзора по Курской области Методические рекомендации МР 3.3.1.0058-12 «Профилактическая иммунизация лиц, принимающих участие в массовых международных спортивных мероприятиях на территории Российской Федерации», утвержденные руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 20 марта 2012 года.
2. Начальнику отдела эпидемиологического надзора М.М.Бернштейну, начальникам территориальных отделов Л.Я.Билибиной, Т.И.Фокиной, Г.Г.Коротковой, Н.Е.Шаралапову, В.В.Сергееву организовать изучение вышеуказанных методических рекомендаций специалистами отделов и обеспечить комплекс необходимых мероприятий по внедрению в практику работы.

3. Начальнику отдела организации надзора Л.В. Тазаевой обеспечить отделы, территориальные отделы Управления Роспотребнадзора по Курской области утвержденными Методическими рекомендациями.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя Управления Роспотребнадзора по Курской области О.Д.Климушина.

Руководитель
                               А.В. Бунаков